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Zonta International Piiri 20:n julkilausuma ilmastonmuutoksen vaikutuksista tasa-arvoon 

Ilmastotekojen aika on NYT. 

Tulevaisuus, jossa ilmasto-oikeudenmukaisuus ja sukupuolten tasa-arvo kulkevat käsi kädessä, on 

mahdollinen – mutta se vaatii poliittista tahtoa, yhteisöllistä toimintaa ja ennen kaikkea tietoisuutta. Me 

Zontat olemme valmiita toimimaan. 

Maapallon lämpeneminen aiheuttaa yhä enemmän äärimmäisiä sääilmiöitä kuten tukalaa kuumuutta, 

kuivuutta, tulipaloja, myrskyjä ja tulvia. Seurauksena on valtavia yhteiskunnallisia häiriöitä ja taloudellisia 

menetyksiä. Erityisesti tyttöjen ja naisten elämä on tällaisten tapahtumien jälkeen vaikeaa. 

Esimerkiksi 9-vuotias Dabor Sudanista kävelee joka päivä yhä kauemmas hakeakseen vettä, ja siksi hänellä ei 

ole aikaa käydä koulua. Mosambikissa 11-vuotias Aayan myytiin lapsimorsiameksi, jotta muu perhe sai 

ruokaa. Perhe oli menettänyt kaiken tulvissa. 

Ilmastonmuutoksen ymmärtäminen ihmisoikeuskysymykseksi on tärkeää, kun taistelemme 

ilmastonmuutosta vastaan tavoitteena kestävä, tasa-arvoinen tulevaisuus. Ilmastonmuutos uhkaa 

ihmisoikeuksia kuten oikeutta elämään, ruokaan, veteen, terveyteen, koulutukseen, toimeentuloon ja 

turvaan. Vesikatastrofit ja nälänhädät yleistyvät. Noin 1,5 miljardia ihmistä on vaarassa joutua jättämään 

kotinsa vuoteen 2050 mennessä.   

Täällä Pohjolassa ilmastonmuutoksen vaikutukset ovat toistaiseksi olleet vähemmän dramaattisia. Kuitenkin 

jo nyt kärsimme mm. kuumenevista asunnoista, erityisesti tiiviisti rakennetuissa kaupungeissa. 

Maataloudessa kuumuus ja kuivuus korventavat tai sadot hukkuvat tulviin. Ilmaston lämpeneminen on 

arktisilla alueilla ja niiden läheisyydessä paljon voimakkaampaa kuin keskimäärin maapallolla. Lapsemme 

tulevat tämän vuosisadan lopulla elämään melkoisesti muuttuneessa ilmastossa ja luonnonympäristössä. 

Ilmastonmuutoksen vaikutuksia täkäläisiin miehiin ja naisiin ei ole juuri tutkittu. Tulevaisuudessa 

ilmastonmuutoksen sukupuolivaikutuksista tarvitaan paljon lisää tietoa. 

Tarvitsemme ilmastotekoja, kiireellisiä toimia ilmastonmuutosta ja sen vaikutuksia vastaan. Kotitalouksien 

arjessa keskeisiä hillintätoimia ovat muun muassa energian säästö, siirtyminen kohti uusiutuvan energian 

käyttöä ja kestävät ruokailutottumukset. Päästöjä voidaan pienentää vähentämällä kulutusta ja suosimalla 

pitkäikäisiä sekä korjattavia tuotteita ja hyödyntämällä kiertotaloutta. 

Zontat käynnistäneet yhteistyössä YK:n väestörahaston kanssa Climate Empower -projektin Madagaskarissa, 

Mosambikissa ja Etelä-Sudanissa. Parannamme naisten ja tyttöjen selviytymiskeinoja ilmastonmuutoksessa 

ja tarjoamme keinoja suojella heitä väkivallalta. Koulutamme ja voimaannutamme paikallisia yhteisöjä 

tunnistamaan haitalliset käytännöt ja innovoimaan niihin ratkaisuja. 

Ilmastotietouden sisällyttäminen koulujen opetukseen ja tyttöjen osallistuminen tieteen, teknologian, 

insinööritieteiden ja matematiikan opintoihin on välttämätöntä. Naisten tieteellinen ja tekninen osaaminen 

monipuolistaa näkökulmia ja tehostaa ilmastotoimia. Vihreän siirtymän aloilla naisia tarvitaan jo päätösten 

suunnitteluun.  Rakenteelliset erot kasvavat, ellei tasa-arvoa huomioida jo päätöksenteon alkuvaiheessa.  

Toimintamme painopisteenä on vaikuttaa naisten täysimääräiseen ja tasa-arvoiseen osallistumiseen paitsi 

talouteen myös naisten pääsyyn kansallisiin ja paikallisiin kestävän kehityksen päättäjien pöytiin.   
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